
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
poskytnuté v souladu s §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

      Zadavatel  Střední odborné učiliště, Hubálov 17 

IČO:               00069566 

Sídlo:                       Hubálov 17, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště 

Zastoupená:              Ing. Miroslav Kolomazník, ředitel 
Název veřejné zakázky: Odborné učebny pro instalatéry – interaktivní výukový systém  
Systémové číslo VZ (E-ZAK): P24V00000145 
Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení  
Druh veřejné zakázky:  Veřejná zakázka na dodávky  

                                                                                     

Zadavatel poskytuje na základě námitky přijaté dne 25. 03. 2024 změnu zadávací dokumentace, vztahující 

se k předmětné veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ níže uvedeným způsobem:  

Námitka č. 1 

Zadavatel požaduje v rámci technické kvalifikace doložení seznamu významných dodávek poskytnutých 

za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. 

Předmět plnění není zcela obvyklý, proto požadavek na dodávky v posledních třech letech je nepřiměřený. 

Uchazeč požaduje prodloužení doby plnění významných dodávek ke splnění technické kvalifikace –          

dodávky v posledních 10 letech. 

Odpověď zadavatele  

Zadavatel na základě přijaté námitky mění dobu plnění veřejných zakázek v bodě 9.4 – Technická 

kvalifikace dle § 79 odts. 2 ZZVZ a způsob jejího prokázání zadávací dokumentace. 

Původní požadavek:  Seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 

roky před zahájením zadávacího řízení. 

Nový požadavek:   Seznam významných dodávek poskytnutých za posledních 

10 let před zahájením zadávacího řízení. 

Námitka č. 2 

Finanční objem referenčních zakázek v minimální hodnotě 1,5 mil. Kč bez DPH je nepřiměřeně vysoký, 

neboť v tomto objemu není běžné pro příspěvkové organizace jako školy a učiliště pořizovat učební 

pomůcky v tomto charakteru. I zakázka o menším finančním objemu rozložena do více roků zajistí kvalitní 

výuku. 

Odpověď zadavatele  

Zadavatel na základě přijaté námitky mění finanční objem referenční zakázky v bodě 9.4 – Technická 

kvalifikace dle § 79 odts. 2 ZZVZ a způsob jejího prokázání zadávací dokumentace. 



Původní požadavek:  V rámci uvedeného seznamu doloží dodavatel 3 dodávky, 

které svým předmětem odpovídají předmětu této veřejné 

zakázky, přičemž finanční objem každé dodávky byl 

minimálně 1 500 000 Kč bez DPH. 

Nový požadavek:  V rámci uvedeného seznamu doloží dodavatel 3 dodávky, 

které svým předmětem odpovídají předmětu této veřejné 

zakázky, přičemž finanční objem každé dodávky byl 

minimálně 800 000 Kč bez DPH. 

S ohledem na výše uvedené dochází ke změně zadávacích podmínek veřejné zakázky ve smyslu § 99 ZZVZ, 

konkrétně k úpravě zadávací dokumentace a přílohy č. 3 – Formulář nabídky. Upravená podoba zadávací 

dokumentace a přílohy č. 3 je uveřejněna společně s tímto vysvětlením, a to pod názvem:  

 Zadávací dokumentace změna_ze dne 5.4.2024 

 Příloha č. 3 – Formulář nabídky_změna ze dne 5.4.2024 
 

Zadavatel upozorňuje, že dodavatelé jsou povinni úpravu výše uvedené přílohy č. 3 – Formulář nabídky 
_změna ze dne 5.4.2024 reflektovat ve svých nabídkách, resp. že jsou povinni v rámci svých nabídek 
předložit přílohu č. 3 zadávací dokumentace v její upravené podobě. 

                                                

S ohledem na charakter výše uvedených změn v zadávacích podmínkách zadavatel prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek do 25. 04. 2024 do 10.00 hodin. 

Změna zadávací dokumentace bude zveřejněna na profilu zadavatele.  

V Hubálově dne: shodné s datem a časem elektronického podpisu     
 
                 

                                                                                                                                                                                                             

           
 

                                                                                                          Ing. Miroslav Kolomazník                                                                                                  
                                                                                                                              ředitel                      
                                   Střední odborné učiliště, Hubálov 17 


		2024-04-05T10:19:16+0200
	Ing. Miroslav Kolomazník




